АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2018 г. Рассказово № 1819

О внесении изменений в «Положение о порядке организации горячего питания
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Рассказово»

Администрация города Рассказово постановляет:
1.Внести в «Положение о порядке организации горячего питания

школьников муниципальных общеобразовательных учреждений города
Рассказово» (далее Положение), утвержденное постановлением администрации
города от 13.07.2016 №1185, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. раздела 3 «Порядок организации горячего питания»
дополнить словами «дети с ограниченными возможностями здоровья»;

1.2. Пункт 3.7. раздела 3 «Порядок организации горячего питания»
дополнить абзацем следующего содержания:

«для детей с ограниченными возможностями здоровья - заключение
психолого-медико-педагогической комиссии о признании ребенка ребенком с
ограниченными возможностями здоровья»;

1.3. Пункт 4.4. раздела 4 «Финансирование питания» изложить в
следующей редакции:

«4.4. Стоимость льготного питания для детей из малообеспеченных семей,
детей, состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, детей,
признанных инвалидами, детей, находящихся под опекой (попечительством),
опекунам (попечителям) которых не выплачиваются средства на содержание
детей, детей с ограниченными возможностями здоровья, определяется по
формуле: S = (S1+S2): L: D, где S – стоимость питания, S1 – сумма средств
областной субсидии на обеспечение питанием обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций, S2 – сумма средств местного бюджета на
софинансирование питания обучающихся, L – количество детей льготных
категорий (малообеспеченные, тубинфицированные, дети-инвалиды, дети,
находящихся под опекой (попечительством), опекунам (попечителям) которых
не выплачиваются средства на содержание детей, дети с ограниченными
возможностями здоровья), D – количество дней питания и утверждается
постановлением главы города".

2

2.Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания
"ТОП68 Тамбовской области портал" (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.С.Соколову.

Первый заместитель главы
администрации города

А.И.Таранков

	          1.Внести в «Положение  о порядке организ